СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МАСЛЯНИНО
МАСЛЯНИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ
ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОЙ СЕССИИ

от 17 октября 2024 года                                                                            № 266

Об освобождении от должности председателя Совета депутатов
рабочего поселка Маслянино Маслянинского района
Новосибирской области  шестого созыва

В соответствии со статьей 40  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Регламентом Совета депутатов рабочего поселка Маслянино Маслянинского района  Новосибирской области и руководствуясь Законом Новосибирской области от 05.06.2024 №449-ОЗ "Об объединении муниципальных образований, входящих в состав Маслянинского муниципального района Новосибирской области, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области"
Совет депутатов рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Освободить Житникову Надежду Николаевну от должности председателя Совета депутатов рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области шестого созыва  в связи с  досрочным прекращением срока полномочий  21 октября 2024 года.

2. Финансово-экономическому отделу администрации рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области в  соответствии с  решением Совета депутатов рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области от 05.09.2024 г. № 257 «О внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего поселка Маслянино  Маслянинского района Новосибирской области от 23.03.2017 г. № 118 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления рабочего поселка Маслянино Маслянинского  района Новосибирской области», учитывая экономию расходов на оплату труда председателя Совета депутатов, выплатить премию  за выполнение особо важных и сложных заданий в размере 2  месячных денежных содержаний (вознаграждений).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Маслянино
Маслянинского района
Новосибирской области                                                          Н. Н.  Житникова

[bookmark: _GoBack]